情報通信審議会 情報通信技術分科会 陸上無線通信委員会（第 84回）

議事概要【電子メールによる検討】

１ 日時

令和５年 11月 28日(火) ～ 令和５年 12月５日(火)

２ 場所

電子メールを用いて検討

３ 出席者(敬称略)

主  査：三次 仁

主査代理：豊嶋 守生

委  員：高田 潤一、森川 博之

専門委員：秋山 裕子、飯塚 留美、井家上 哲史、伊藤 数子、今村 浩一郎、児玉 俊

介、坂本 信樹、杉浦 誠、杉本 千佳、高尾 義則、田丸 健三郎、福家 裕、

藤井 威生、藤野 義之、松尾 綾子、森田 耕司、吉田 貴容美、吉田 奈穂

子

事務局：総務省 基幹通信室 第一マイクロ通信係

４ 配布資料

資料番号 資料名 作成者

資料 84-1 陸上無線通信委員会（第 83回）議事概要（案） 事務局

資料 84-2-1
陸上無線通信委員会「9.7GHz帯フェーズドアレイ気象

レーダー等に関する技術的条件」に係る報告書（案）
事務局

資料 84-2-2

陸上無線通信委員会「9.7GHz帯フェーズドアレイ気象

レーダー等に関する技術的条件」に係る報告書 概要

版（案）
事務局

資料 84-2-3
陸上無線通信委員会報告（案）に対するご意見及びご

意見に対する考え方（案）
事務局

５ 議事

(1) 前回の議事録案の確認

資料 84-1に基づき、事務局より説明が行われ、(案)のとおり承認された。

(2) 陸上無線通信委員会報告書案「9.7GHz帯フェーズドアレイ気象レーダー等に関する技

術的条件」について

資料 84-2-3に基づき、事務局より説明が行われ、報告書案について、情報通信技術分

科会に報告することが承認された。主な意見は以下のとおり。

(3) その他

上記案件(2)について、１月期の情報通信技術分科会へ報告を行う予定。

（以上）

三次主査 コメントへの直接の対応ではないが、表記の統一という観点では、

資料84-2-1 p.149ページの ５．２節の３行目（本節ではW53とW56と

いう。)も（本節では「W53」と「W56」という。)に修正を頂きたい。

事務局 ご指摘を踏まえ、同様の記載を全て修正し、三次主査にご確認いた

だいた。